

令和3年2月8日

国道9号南部地区橋梁他補修工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事
工事地名	(自)兵庫県朝来市山東町新堂地先 (至)兵庫県養父市関宮地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 3年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 2年11月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5060010022	1 4) 単価適用年月	2021年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2021年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	157日間 自 令和 3年 2月 9日 (当初) 至 令和 3年 7月15日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	養父市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道9号	2 2) 処 分 費 等	111,356
		2 3) 公 告 日	令和 2年11月20日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 【養父市I地区】	(大谷橋・万久里橋)	式	1		6,945,994				
橋梁補修工	【大谷橋】	式	1		860,815				
ひび割れ補修工		式	1		138,100				
低圧注入工法	25m未満 球形樹脂系	構造物	1	138,100	138,100			単-1号	
断面修復工		式	1		221,900				
左官工法	0.1m3未満	構造物	1	221,900	221,900			単-2号	
支承防食工		式	1		176,400				
支承防食	反力50t相当	箇所	1	176,400	176,400			単-3号	
沓座モルタル再構築工		式	1		8,204				
沓座モルタル	無収縮	m3	0.02	390,500	7,810			単-4号	
補強鉄筋	SD295A D10	t	0.003	131,500	394			単-5号	
あて板補修工		式	1		316,211				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
芯出し素地調整		m2	0.8	29,280	23,424			単-6号	
現場孔明	φ26.5	本	72	2,052	147,744			単-7号	
あて板取付	10mm	t	0.06	700,800	42,048			単-8号	
不陸修正	金属ハテ厚1mm	m2	0.8	51,110	40,888			単-9号	
高力ボルト	TCB S10T M22×70	組	72	862.6	62,107			単-10号	
現場塗装工		式	1		123,767				
現場舗装工		式	1		5,327				
素地調整	動力工具処理	m2	0.7	4,071	2,849			単-11号	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料	m2	0.5	612	306			単-12号	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	m2	0.5	2,609	1,304			単-13号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0.5	710	355			単-14号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	m2	0.5	1,026	513			単-15号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁塗装工		式	1		118,440				
素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	m2	10	9,108	91,080			単-16号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 新塗装部・重ね塗り部 塗装回数 1回	m2	10	1,216	12,160			単-17号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	10	583	5,830			単-18号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	10	937	9,370			単-19号	
構造物撤去工		式	1		947				
運搬処理工		式	1		947				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.07	7,911	553			単-20号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.07	5,640	394			単-21号	
仮設工		式	1		2,879,750				
足場工		式	1		1,739,150				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
吊足場		m2	350	4,830	1,690,500			単-22号	
防護	シート防護	m2	350	139	48,650			単-23号	
交通管理工		式	1		1,140,600				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	人日	30	14,280	428,400			単-24号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	人日	60	11,870	712,200			単-25号	
橋梁付属物工	【万久里橋】	式	1		2,906,720				
伸縮継手工		式	1		2,906,720				
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	m	14.8	196,400	2,906,720			単-26号	
構造物撤去工		式	1		21,915				
運搬処理工		式	1		21,915				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,911	7,911			単-27号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,000	7,000			単-28号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場発生品運搬	現場発生品運搬		伸縮装置	回	1	7,004	7,004			単-29号
仮設工	仮設工			式	1		152,080			
交通管理工	交通管理工			式	1		152,080			
交通誘導警備員	交通誘導警備員		交通誘導警備員A 昼間勤務	人日	4	14,280	57,120			単-30号
交通誘導警備員	交通誘導警備員		交通誘導警備員B 昼間勤務	人日	8	11,870	94,960			単-31号
直接工事費	直接工事費			式	1		6,945,994			
共通仮設費	共通仮設費			式	1		2,783,270			
共通仮設費	共通仮設費			式	1		167,270			
技術管理費	技術管理費			式	1		51,270			
道路施設基本データ作成費	道路施設基本データ作成費			工事	1		51,270			内-1号
現場環境改善費 (率計上)	現場環境改善費 (率計上)			式	1		116,000			
共通仮設費 (率計上)	共通仮設費 (率計上)			式	1		2,616,000			

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		9,729,264				
現場管理費		式	1		7,501,000				
工事原価		式	1		68,356,532				
一般管理費等		式	1		9,183,468				
工事価格		式	1		77,540,000				
消費税相当額		式	1		7,754,000				
工事費計		式	1		85,294,000				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (朝来市A地区)	(溝橋110.333)	式	1		282,331				
橋梁補修工		式	1		206,200				
断面修復工		式	1		206,200				
左官工法	0.1m3未満 ホリマーセメントモルタル	構造物	1	206,200	206,200			単-1号	
構造物撤去工		式	1		91				
運搬処理工		式	1		91				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	3,784	37			単-2号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	5,405	54			単-3号	
仮設工		式	1		76,040				
交通管理工		式	1		76,040				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	14,280	28,560			単-4号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	4	11,870	47,480			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
直接工事費		式	1		282,331				
共通仮設費		式	1		121,000				
共通仮設費		式	1		9,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		9,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		112,000				
純工事費		式	1		403,331				
現場管理費		式	1		333,000				
工事原価		式	1		736,331				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 【朝来市B地区】	(大垣橋、上筒橋111.345)	式	1		1,787,423				
橋梁補修工	【大垣橋】	式	1		382,043				
ひび割れ補修工		式	1		145,913				
注入材充填	ポリマーセメントモルタル 注入深さ200mm ひび割れ幅3m	m	1.3	6,395	8,313			単-1号	
低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂系	構造物	1	137,600	137,600			単-2号	
断面修復工		式	1		212,700				
左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル	構造物	1	212,700	212,700			単-3号	
沓座モルタル再構築工		式	1		23,430				
沓座モルタル	無収縮	m3	0.06	390,500	23,430			単-4号	
構造物撤去工		式	1		265				
運搬処理工		式	1		265				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	3,440	103			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	5,405	162			単-6号	
仮設工		式	1		1,040,070				
足場工		式	1		659,870				
移動式足場	H= 1.8m	基	2	23,070	46,140			単-7号	
吊足場		m2	130	4,595	597,350			単-8号	
防護	シート防護	m2	130	126	16,380			単-9号	
交通管理工		式	1		380,200				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	10	14,280	142,800			単-10号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	20	11,870	237,400			単-11号	
橋梁補修工	【上箇橋111.345】	式	1		212,700				
断面修復工		式	1		212,700				
左官工法	0.1m3未満ホ ^レ リマ ^セ メントモルタル	構造物	1	212,700	212,700			単-12号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		265				
運搬処理工		式	1		265				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	3,440	103			単-13号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.03	5,405	162			単-14号	
仮設工		式	1		152,080				
交通管理工		式	1		152,080				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	4	14,280	57,120			単-15号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	8	11,870	94,960			単-16号	
直接工事費		式	1		1,787,423				
共通仮設費		式	1		750,000				
共通仮設費		式	1		39,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		39,000				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1			711,000			
純工事費			式	1			2,537,423			
現場管理費			式	1			2,096,000			
工事原価			式	1			4,633,423			

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (朝来市C地区)	(滝田橋)	式	1		4,058,580				
橋梁付属物工		式	1		3,810,800				
橋梁用高欄工		式	1		3,810,800				
橋梁用高欄	H750 鋼製 組立式 アンカ -ボルト流用	m	70	54,440	3,810,800			単-1号	
構造物撤去工		式	1		95,700				
橋梁用高欄撤去工		式	1		84,140				
橋梁用高欄撤去	H750 鋼製 組立式	m	70	1,202	84,140			単-2号	
運搬処理工		式	1		11,560				
現場発生品運搬	橋梁用高欄	回	1	11,560	11,560			単-3号	
仮設工		式	1		152,080				
交通管理工		式	1		152,080				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	4	14,280	57,120			単-4号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B			人日	8	11,870	94,960			単-5号
直接工事費				式	1		4,058,580			
共通仮設費				式	1		1,689,000			
共通仮設費				式	1		75,000			
現場環境改善費 (率計上)				式	1		75,000			
共通仮設費 (率計上)				式	1		1,614,000			
純工事費				式	1		5,747,580			
現場管理費				式	1		4,749,000			
工事原価				式	1		10,496,580			

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 (朝来市D地区)	(玉置地区法面)	式	1		279,651				
道路土工		式	1		23,003				
路体盛土工		式	1		21,534				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	2	5,307	10,614			単-1号	
土材料	購入土	m3	2	5,460	10,920			単-2号	
法面整形工		式	1		1,469				
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	4	367.4	1,469			単-3号	
構造物撤去工		式	1		28,528				
作業土工		式	1		762				
床掘り	土砂	m3	0.4	265.7	106			単-4号	
埋戻し	土砂	m3	0.4	1,642	656			単-5号	
構造物取壊し工		式	1		14,172				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	7,086	14,172				単-6号
運搬処理工		式	1		13,594				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	2	1,392	2,784				単-7号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	5,405	10,810				単-8号
仮設工		式	1		228,120				
交通管理工		式	1		228,120				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	6	14,280	85,680				単-9号
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	12	11,870	142,440				単-10号
直接工事費		式	1		279,651				
共通仮設費		式	1		118,000				
共通仮設費		式	1		8,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		8,000				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1					
						110,000			
純工事費			式	1					
						397,651			
現場管理費			式	1					
						326,000			
工事原価			式	1					
						723,651			

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (朝来市E地区)	(溝橋115.845、溝橋116.092)	式	1		953,280				
橋梁補修工	【溝橋115.845】	式	1		364,800				
断面修復工		式	1		364,800				
左官工法	0.1m3以上 ホリマーセメントモルタル	構造物	1	364,800	364,800			単-1号	
構造物撤去工		式	1		1,975				
運搬処理工		式	1		1,975				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	4,472	894			単-2号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.2	5,405	1,081			単-3号	
仮設工		式	1		304,160				
交通管理工		式	1		304,160				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	8	14,280	114,240			単-4号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	16	11,870	189,920			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	橋梁保全工事	
							数量増減	金額増減	摘要
橋梁補修工			【溝橋116.092】	式	1				
断面修復工				式	1				
左官工法			0.1m3未満ホリマーセメントモルタル	構造物	1	206,200			単-6号
構造物撤去工				式	1				
運搬処理工				式	1				
殻運搬			コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	5,160			単-7号
殻処分			コンクリート殻(無筋)	m3	0.01	5,405			単-8号
仮設工				式	1				
交通管理工				式	1				
交通誘導警備員			交通誘導警備員A	人日	2	14,280			単-9号
交通誘導警備員			交通誘導警備員B	人日	4	11,870			単-10号
直接工事費				式	1				
						953,280			

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		402,000				
共通仮設費		式	1		23,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		23,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		379,000				
純工事費		式	1		1,355,280				
現場管理費		式	1		1,120,000				
工事原価		式	1		2,475,280				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (朝来市F地区)	(宮田横断歩道橋、溝橋118.8)	式	1		1,949,420				
横断歩道橋工	【宮田横断歩道橋】	式	1		1,467,680				
横断歩道橋工		式	1		1,467,680				
側板 (袖隠し板)	ポリカーボネート樹脂板 t=3mm	m2	16	91,730	1,467,680			単-1号	
現場塗装工		式	1		32,578				
橋梁塗装工		式	1		32,578				
素地調整	3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	m2	7	906.3	6,344			単-2号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	7	1,716	12,012			単-3号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	7	831.8	5,822			単-4号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	7	1,200	8,400			単-5号	
構造物撤去工		式	1		16,672				
側板撤去工		式	1		16,672				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
側板撤去 (袖隠し板)	樹脂板 t=3mm	m2	16	1,042	16,672			単-6号	
仮設工		式	1		152,080				
交通管理工		式	1		152,080				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	4	14,280	57,120			単-7号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	8	11,870	94,960			単-8号	
橋梁補修工	【溝橋118.8】	式	1		204,300				
断面修復工		式	1		204,300				
左官工法	0.1m3未満 ホﾟリマーセメントモルタル	構造物	1	204,300	204,300			単-9号	
構造物撤去工		式	1		70				
運搬処理工		式	1		70				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	0.007	4,472	31			単-10号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	0.007	5,640	39			単-11号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		76,040				
交通管理工		式	1		76,040				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	2	14,280	28,560			単-12号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	4	11,870	47,480			単-13号	
直接工事費		式	1		1,949,420				
共通仮設		式	1		817,000				
共通仮設費		式	1		42,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		42,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		775,000				
純工事費		式	1		2,766,420				
現場管理費		式	1		2,286,000				
工事原価		式	1		5,052,420				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (養父市G地区)	(上野大橋(上)(下)、 上筒地区F型標識)	式	1		6,139,637				
舗装工	【上野大橋(上)(下)】	式	1		2,635,696				
橋面防水工		式	1		1,574,696				
橋面防水	塗膜防水	m2	635	2,463	1,564,005			単-1号	
削孔	削孔径10mm以上30mm未 満	孔	14	763.7	10,691			単-2号	
アスファルト舗装工 (橋面歩道部)		式	1		878,840				
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合 物(13) 舗装厚 40mm 1 .4m以上	m2	635	1,384	878,840			単-3号	
アスファルト舗装工 (歩道部)		式	1		182,160				
表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合 物(13) 舗装厚 40mm 1 .4m以上	m2	120	1,518	182,160			単-4号	
構造物撤去工		式	1		1,447,713				
構造物取壊し工		式	1		1,052,313				
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以 下	m	11	526.7	5,793			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
舗装版破碎			アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	m2	760	1,377	1,046,520			単-6号
運搬処理工				式	1		395,400			
殻運搬			アスファルト殻	m3	30	10,360	310,800			単-7号
殻処分			アスファルト殻	m3	30	2,820	84,600			単-8号
仮設工				式	1		1,444,760			
交通管理工				式	1		1,444,760			
交通誘導警備員			交通誘導警備員A	人日	38	14,280	542,640			単-9号
交通誘導警備員			交通誘導警備員B	人日	76	11,870	902,120			単-10号
標識工			【上箇地区F型標識】	式	1		443,500			
大型標識工				式	1		443,500			
標識板			1.4m×2.5m 広角プレス 裏面塗装無し	枚	1	443,500	443,500			単-11号
構造物撤去工				式	1		15,888			

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
標識撤去工		式	1		13,660				
標識撤去	1.4m×2.2m	基	1	13,660	13,660			単-12号	
運搬処理工		式	1		2,228				
現場発生品運搬	標識板	回	1	2,228	2,228			単-13号	
仮設工		式	1		152,080				
交通管理工		式	1		152,080				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	4	14,280	57,120			単-14号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	8	11,870	94,960			単-15号	
直接工事費		式	1		6,139,637				
共通仮設費		式	1		2,526,000				
共通仮設費		式	1		104,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		104,000				

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	工事区分	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)			式	1			2,422,000			
純工事費			式	1			8,665,637			
現場管理費			式	1			6,856,000			
工事原価			式	1			15,521,637			

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (養父市H地区)	(八木川橋)	式	1		1,172,605				
現場塗装工		式	1		502,285				
橋梁塗装工		式	1		502,285				
素地調整	3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	m2	127	725	92,075			単-1号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	m2	127	1,479	187,833			単-2号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	127	717	91,059			単-3号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗 装回数 1回	m2	127	1,034	131,318			単-4号	
仮設工		式	1		670,320				
足場工		式	1		366,160				
吊足場		m2	80	4,577	366,160			単-5号	
交通管理工		式	1		304,160				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	8	14,280	114,240			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B			人日	16	11,870	189,920			単-7号
直接工事費				式	1		1,172,605			
共通仮設				式	1		636,000			
共通仮設費				式	1		28,000			
現場環境改善費 (率計上)				式	1		28,000			
共通仮設費 (率計上)				式	1		608,000			
純工事費				式	1		1,808,605			
現場管理費				式	1		1,017,000			
工事原価				式	1		2,825,605			

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (養父市J地区)	(関宮橋)	式	1		3,346,341				
橋梁付属物工		式	1		3,168,480				
伸縮継手工		式	1		3,168,480				
鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮量50mm	m	16.4	193,200	3,168,480			単-1号	
構造物撤去工		式	1		25,781				
運搬処理工		式	1		25,781				
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,911	7,911			単-2号	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	7,000	7,000			単-3号	
現場発生品運搬	伸縮装置	回	1	10,870	10,870			単-4号	
仮設工		式	1		152,080				
交通管理工		式	1		152,080				
交通誘導警備員	交通誘導警備員A	人日	4	14,280	57,120			単-5号	

設計内訳書

工事名	国道9号南部地区橋梁他補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員	交通誘導警備員B			人日	8	11,870	94,960			単-6号
直接工事費				式	1		3,346,341			
共通仮設費				式	1		1,396,000			
共通仮設費				式	1		65,000			
現場環境改善費 (率計上)				式	1		65,000			
共通仮設費 (率計上)				式	1		1,331,000			
純工事費				式	1		4,742,341			
現場管理費				式	1		3,919,000			
工事原価				式	1		8,661,341			

1 次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	低圧注入工法	25m未満 エポキシ樹脂系	単位	構造物	数量	1	単価	138,100
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)		25m未満 0.01kg 2.444kg 8個		構造物	1	138,100	138,100	
計							138,100	
単価							138,100	円/構造物

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	左官工法	0.1m3未満	単位	構造物	数量	1	単価	221,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.055m3		構造物	1	221,900	221,900	
計							221,900	
単価							221,900	円/構造物

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	支承防食	反力50t相当	単位	箇所	数量		単価	
						1		176,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支承防食工		反力50t相当	箇所	1	176,400	176,400		
計						176,400		
単価						176,400	円/箇所	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	沓座モルタル	無収縮	単位	m3	数量		単価	
						1		390,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
沓座モルタル補修工		無収縮	m3	1	390,500	390,500		
計						390,500		
単価						390,500	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	補強鉄筋	SD295A D10	単位	t	数量		1	単価	131,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD295A D10 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	131,500	131,500			
計						131,500			
単価						131,500	円/t		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	芯出し素地調整		単位	m2	数量		1	単価	29,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
芯出し素地調整			m2	1	29,280	29,280			
計						29,280			
単価						29,280	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	現場孔明	φ26.5	単位	本	数量	1	単価	2,052
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明工		作業性の悪い箇所	本	1	2,052	2,052		
計						2,052		
単価						2,052	円/本	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	あて板取付	10mm	単位	t	数量	1	単価	700,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
あて板補修材取付工			t	1	254,800	254,800		
あて板製作加工費(大谷橋)		SS400(工場塗装(C-5系)・工場管理費含む、現着単価)	t	1	446,000	446,000		
計						700,800		
単価						700,800	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一9号	不陸修正	金属ハテ厚1mm	単位	m2	数量		1	単価	51,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
不陸修正工		金属ハテ厚1mm	m 2	1	51,110	51,110			
計						51,110			
単価						51,110	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一10号	高力ボルト	TCB S10T M22×70	単位	組	数量		1	単価	862.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボルト締工		作業性の悪い箇所	本	1	705.9	705.9			
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 7 0	組	1	156.7	156.7			
計						862.6			
単価						862.6	円/組		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	素地調整	動力工具処理	単位	m2	数量		1	単価	4,071
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無		m 2	1	4,071	4,071		
計							4,071		
単価							4,071	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料	単位	m2	数量		1	単価	612
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無		m 2	1	612	612		
計							612		
単価							612	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層)	単位	m2	数量		1	単価	2,609
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	新橋塗装	下塗り	昼間	超厚膜形エポキシ (2回塗り/層)	制約無				
			m 2	1	2,609	2,609			
	計					2,609			
	単価					2,609		円/m2	

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	新橋塗装	中塗り	昼間	ふっ素樹脂 淡彩	制約無				
			m 2	1	710	710			
	計					710			
	単価					710		円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩	単位	m2	数量		1	単価	1,026
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁塗装工	新橋塗装	上塗り	昼間	ふっ素樹脂 淡彩 制約無	m 2	1	1,026	1,026	
計							1,026		
単価							1,026	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	素地調整	1種ケレン(フラスト処理)	単位	m2	数量		1	単価	9,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(フラスト処理) 有り	m 2	1	9,108	9,108			
計							9,108		
単価							9,108	円/m2	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 新塗装部・重ね塗り部 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	1,216	1,216		
計						1,216		
単価						1,216	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	583
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	583	583		
計						583		
単価						583	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	937	937			
計						937			
単価						937	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	7,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,911	7,911			
計						7,911			
単価						7,911	円/m3		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,640	5,640		
計						5,640		
単価						5,640	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	吊足場		単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 0.5月	m 2	46	4,765	219,190		4,830
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.5月	m 2	304	4,061	1,234,544		
	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 0.5月	m 2	350	676	236,600		
	計					1,690,334		
	単価					4,830	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	防護	シート防護	単位	m2	数量		1	単価	139
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護工(床版補強工用)		両側朝顔 シート張防護 0.5月	m 2	1	139	139			
計						139			
単価						139	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	単位	人日	数量		1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280			
計						14,280			
単価						14,280	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	鋼・コ ^レ ム製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮装置本体材料有	単位	m	数量		単価	
						1		196,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮継手装置設置工		補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	196,400	196,400		
計						196,400		
単価						196,400	円/m	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,911	7,911	
	計					7,911	
	単価					7,911	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	7,000	7,000	
	計					7,000	
	単価					7,000	円/m3

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	現場発生産品運搬	伸縮装置	単位	回	数量		単価	7,004
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾞﾚｰﾝ装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 0.8t超1.1t以下	回	1	7,004	7,004		
計						7,004		
単価						7,004	円/回	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A 昼間勤務	単位	人日	数量		単価	14,280
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B 昼間勤務	単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m未満 0.01kg 2.444kg 8個						1	138,100
土木一般世話役		人		1.5	23,520	35,280		
特殊作業員		人		2.4	20,370	48,888		
普通作業員		人		1.8	20,160	36,288		
注入材	エポキシ樹脂	kg		0.01	2,550	25		
シーリング材	エポキシ	kg		3.348	2,040	6,829		
注入器具	エポキシ樹脂用	個		8	450	3,600		
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式		1		7,190		
計						138,100		
単価						138,100	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.055m3	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	221,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	23,520	54,096			
特殊作業員		人	3.8	20,370	77,406			
普通作業員		人	2.5	20,160	50,400			
ホ°リマセメントモルタル	左官用	m ³	0.065	309,000	20,085			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		19,913			
計					221,900			
単価					221,900	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支承防食工	反力50t相当	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	176,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.67	34,335	23,004			
橋りょう塗装工		人	2.18	30,870	67,296			
橋りょう特殊工		人	1.16	29,610	34,347			
潤滑剤	二硫化モリブデン溶液	L	0.1	5,230	523			
研掃材	銅スラグ、珪砂等	k g	60	90	5,400			
溶射地金	亜鉛 アルミ合金	k g	4	1,400	5,600			
上塗塗装	浸透性エポキシ樹脂塗料	k g	1	2,500	2,500			
トラック [普通型]	4～4.5 t 積	供用日	0.5	5,750	2,875			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	排ガス型 (第1次) 10.5～11.0 m ³ /min	供用日	0.5	6,090	3,045			
アトトライヤ-損料		供用日	0.5	8,800	4,400			
潤滑剤注入	プレッシャーガン	供用日	0.5	620	310			

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

支承防食工	反力50t相当	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	176,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プラスチック機	プラスチック、ホース、ノズル	供用日	0.5	19,500	9,750			
金属溶射機損料	メタリコガン、ホース、ノズル	供用日	0.5	16,800	8,400			
上塗塗装機損料	エアレスガン、ホース、ホルカガン	供用日	0.5	5,600	2,800			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		6,150			
計						176,400		
単価						176,400	円/箇所	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
沓座モルタル補修工	無収縮	単位	m ³	数量	1	単価 390,500
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520	
特殊作業員		人	3	20,370	61,110	
普通作業員		人	2	20,160	40,320	
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	kg	1,875	125	234,375	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		31,175	
計					390,500	
単価					390,500	円/m ³

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
芯出し素地調整		単位	m2	数量	10	単価 29,280
橋りょう世話役		人	1	34,335	34,335	
橋りょう特殊工		人	4	29,610	118,440	
普通作業員		人	6	20,160	120,960	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		19,065	
計					292,800	
単価					29,280	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

現場孔明工	作業性の悪い箇所	単位	本	数量	単価	金額	単価	2,052
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう塗装工		人	0.5	30,870	15,435			
橋りょう特殊工		人	2	29,610	59,220			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	1 k V A	日	1	244	244			
ガソリン	レギュラー	L	3.9	127	495			
諸雑費 (率+まるめ) 9%		式	1		6,716			
計					82,110			
単価					2,052	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	概要
あて板補修材取付工		t			1	254,800	
橋りょう世話役		人	1	34,335	34,335		
橋りょう特殊工		人	4	29,610	118,440		
普通作業員		人	2	20,160	40,320		
諸雑費 (率+まるめ) 32%		式	1		61,705		
計					254,800		
単価					254,800	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

不陸修正工	金属ハテ 厚1mm	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	51,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.2	34,335	6,867			
橋りょう特殊工		人	0.8	29,610	23,688			
普通作業員		人	0.2	20,160	4,032			
金属ハテ		k g	1.72	8,200	14,104			
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		2,419			
計						51,110		
単価						51,110	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ボルト締工		作業性の悪い箇所	単位	本	数量	100	単価	705.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工		人	2	29,610	59,220			
普通作業員		人	0.5	20,160	10,080			
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	1 k V A	日	1	244	244			
ガソリン	レギュラー	L	3.9	127	495			
諸雑費 (率+まるめ) 0.8%		式	1		551			
計					70,590			
単価					705.9	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 1種ケレン(プラスチック処理) 有り	単位	m ²	数量	100	単価 9,108
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 1種ケレン 制約無	m ²	100	5,885	588,500	
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整研削材及びケレンかす 制約無	m ²	100	3,223	322,300	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					910,800	
単価					9,108	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m ²	数量		
						100	1,216
名称		規格		単位	数量	単価	金額
橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り		昼間 弱溶剤形変性エポキシ(2層)スプレー 制約無		m ²	100	1,216	121,600
諸雑費 (まるめ)				式	1		0
計							121,600
単価							1,216 円/m ²

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量		
						100	583
名称		規格		単位	数量	単価	金額
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無		m ²	100	583	58,300
諸雑費 (まるめ)				式	1		0
計							58,300
単価							583 円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m ²	数量	100	単価	937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 スプレー淡彩 制約無	m ²	100	937	93,700		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						93,700		
単価						937	円/m ²	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0	
	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (コンクリート殻 無筋)		豊岡採石(株)	m ³	100	5,640	564,000		
計						564,000		
単価						5,640	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 0.5月	単位	m ²	数量	1	単価	4,765
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		月	0.5	470	235			
橋りょう特殊工		人	0.153	29,610	4,530			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,765			
単価					4,765	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.5月	単位	m ²	数量	1	単価	4,061
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		月	0.5	425	212			
橋りょう特殊工		人	0.13	29,610	3,849			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,061			
単価					4,061	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 0.5月	単位	m ²	数量	1	単価 676
足場材損料		月	0.5	50	25	
橋りょう特殊工		人	0.022	29,610	651	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					676	
単価					676	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 0.5月	単位	m ²	数量	1	単価 139
シート張防護材損料		月	0.5	42	21	
橋りょう特殊工		人	0.004	29,610	118	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					139	
単価					139	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	1	単価	196,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋梁用伸縮装置	ガイトップジョイント (伸縮量50mm)	m	1	91,400	91,400		
伸縮装置工 補修	2車線 普通型	m	1	105,000	105,000		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					196,400		
単価					196,400	円/m	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			7,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (コンクリート塊 有筋)	豊岡採石(株)	m ³	100	7,000	700,000		
計					700,000		
単価					7,000	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
				1			51,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,295	51,266		
諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
計					51,270		
単価					51,270	円/工事	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	数量		1	単価	206,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.012m3	構造物	1	206,200	206,200			
計						206,200			
単価						206,200	円/構造物		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	3,784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,784	3,784			
計						3,784			
単価						3,784	円/m3		

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	5,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,405	5,405		
計						5,405		
単価						5,405	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.012m3	単位	構造物	数量	1	単価 206,200
土木一般世話役		人	2.3	23,520	54,096	
特殊作業員		人	3.8	20,370	77,406	
普通作業員		人	2.5	20,160	50,400	
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.014	309,000	4,326	
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		19,972	
計					206,200	
単価					206,200	円/構造物

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			5,405
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (コンクリート殻 無筋)	但南建設(株)南但リサイクルセンター	m ³	100	5,405	540,500		
計					540,500		
単価					5,405	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
				1			14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	注入材充填	ポ ^レ リマーセメントモルタル 注入深さ200mm ひび割れ幅3mm	単位	m	数量	1	単価	6,395
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
注入材充填工		ポ ^レ リマーセメントモルタル	m	1	6,395	6,395		
計						6,395		
単価						6,395	円/m	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	低圧注入工法	25m未満 エポ ^{キシ} 樹脂系	単位	構造物	数量	1	単価	137,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m未満 0.083kg 0.6kg 18個	構造物	1	137,600	137,600		
計						137,600		
単価						137,600	円/構造物	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	数量		1	単価	212,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3未満 0.03m3	構造物	1	212,700	212,700			
計						212,700			
単価						212,700	円/構造物		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	沓座モルタル	無収縮	単位	m3	数量		1	単価	390,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
沓座モルタル補修工		無収縮	m3	1	390,500	390,500			
計						390,500			
単価						390,500	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 4.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,440	3,440	
	計					3,440	
	単価					3,440	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	5,405	5,405	
	計					5,405	
	単価					5,405	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	移動式足場	H= 1.8m	単位	基	数量		1	単価	23,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
移動式枠組足場工		設置・撤去・移動(100m未満)	基	1	23,070	23,070			
計						23,070			
単価						23,070	円/基		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	吊足場		単位	m2	数量		1	単価	4,595
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工(床版補強工用)		桁高1.5m未満 0.2月	m 2	1	3,934	3,934			
朝顔(床版補強工用)		両側朝顔 0.2月	m 2	1	661	661			
計						4,595			
単価						4,595	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	防護	シート防護	単位	m2	数量		1	単価	126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護工(床版補強工用)		両側朝顔 シート張防護 0.2月	m 2	1	126	126			
計						126			
単価						126	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280			
計						14,280			
単価						14,280	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870			
計						11,870			
単価						11,870	円/人日		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	数量		1	単価	212,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.03m3	構造物	1	212,700	212,700			
計						212,700			
単価						212,700	円/構造物		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 4.0km以下 全ての費用	m 3	1	3,440	3,440	
	計					3,440	
	単価					3,440	円/m3

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m 3)		m 3	1	5,405	5,405	
	計					5,405	
	単価					5,405	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
注入材充填工	ポ ^レ リマ ^ー セメントモルタル	単位	m		10	単価 6,395
土木一般世話役		人	0.56	23,520	13,171	
特殊作業員		人	0.9	20,370	18,333	
普通作業員		人	1.1	20,160	22,176	
注入材	ポ ^レ リマ ^ー セメントモルタル (充填工法用)	k g	12.86	240	3,086	
エポ ^{キシ} 樹脂プライマー	透水性樹脂コンクリート用	k g	1.26	4,850	6,111	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		1,073	
計					63,950	
単価					6,395	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	摘要
ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.083kg 0.6kg 18個						1	137,600
土木一般世話役		人		1.5	23,520	35,280		
特殊作業員		人		2.4	20,370	48,888		
普通作業員		人		1.8	20,160	36,288		
注入材	エポキシ樹脂	kg		0.083	2,550	211		
シーリング材	エポキシ	kg		0.822	2,040	1,676		
注入器具	エポキシ樹脂用	個		18	450	8,100		
諸雑費（率+まるめ） 6%		式		1		7,157		
計						137,600		
単価						137,600	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.03m3	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	212,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	23,520	54,096			
特殊作業員		人	3.8	20,370	77,406			
普通作業員		人	2.5	20,160	50,400			
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.035	309,000	10,815			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		19,983			
計					212,700			
単価					212,700	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
沓座モルタル補修工	無収縮	単位	m3	数量	1	390,500
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520	
特殊作業員		人	3	20,370	61,110	
普通作業員		人	2	20,160	40,320	
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,875	125	234,375	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		31,175	
計					390,500	
単価					390,500	円/m3

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		100	単価	5,405
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (コンクリート殻 無筋)	但南建設(株)南但リサイクルセンター	m ³	100	5,405	540,500			
計					540,500			
単価					5,405	円/m ³		

参考資料（１）

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

移動式枠組足場工	設置・撤去・移動(100m未満)	単位	基	数量	単価	金額	単価	23,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	23,520	23,520			
特殊作業員		人	5	20,370	101,850			
普通作業員		人	1	20,160	20,160			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	41,600	41,600			
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		43,570			
計						230,700		
単価						23,070	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.2月	単位	m ²	数量	1	単価	3,934
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場材損料		月	0.2	425	85		
	橋りょう特殊工		人	0.13	29,610	3,849		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,934		
	単価					3,934	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 0.2月	単位	m ²	数量	1	単価	661
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		月	0.2	50	10			
橋りょう特殊工		人	0.022	29,610	651			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					661			
単価					661	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 0.2月	単位	m ²	数量	1	単価 126
シート張防護材損料		月	0.2	42	8	
橋りょう特殊工		人	0.004	29,610	118	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					126	
単価					126	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	橋梁用高欄	H750 鋼製 組立式 アンカーボルト流用	単位	m	数量		1	単価	54,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用高欄		設置 組立式	m	1	54,440	54,440			
計						54,440			
単価						54,440	円/m		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	橋梁用高欄撤去	H750 鋼製 組立式	単位	m	数量		1	単価	1,202
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用高欄撤去工		H750	m	1	1,202	1,202			
計						1,202			
単価						1,202	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	現場発生産品運搬	橋梁用高欄	単位	回	数量		単価	11,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		ｸﾞﾚｰﾝ装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	11,560	11,560		
計						11,560		
単価						11,560	円/回	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁用高欄撤去工	H750	単位	m	数量	100	単価 1,202
土木一般世話役		人	1.43	23,520	33,633	
普通作業員		人	4.29	20,160	86,486	
諸雑費 (まるめ)		式	1		81	
計					120,200	
単価					1,202	円/m

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 A						1	14,280
交通誘導警備員 A		人	1	14,280		14,280	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						14,280	
単価						14,280	円/人日

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価
交通誘導警備員 B						1	11,870
交通誘導警備員 B		人	1	11,865		11,865	
諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
計						11,870	
単価						11,870	円/人日

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	5,307
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	5,307	5,307		
	計					5,307		
	単価					5,307	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	土材料	購入土	単位	m3	数量	1	単価	5,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土材料		m 3	1	5,460	5,460		
	計					5,460		
	単価					5,460	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量		1	単価	367.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	367.4	367.4			
計						367.4			
単価						367.4	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		1	単価	265.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し	m 3	1	265.7	265.7			
計						265.7			
単価						265.7	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量		1	単価	1,642
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,642	1,642			
	計					1,642			
	単価					1,642	円/m3		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		1	単価	7,086
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,086	7,086			
	計					7,086			
	単価					7,086	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,392
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,392	1,392		
計						1,392		
単価						1,392	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,405	5,405		
計						5,405		
単価						5,405	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	14,280
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	14,280	14,280		
	計					14,280		
	単価					14,280	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	11,870
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量	1	単価	7,086
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m ³	1	7,086	7,086		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					7,086		
単価					7,086	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	100	単価	5,405
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (コンクリート殻 無筋)	但南建設(株)南但リサイクルセンター	m ³	100	5,405	540,500		
計					540,500		
単価					5,405	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	左官工法	0.1m3以上 ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	数量		1	単価	364,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3以上 0.153m3	構造物	1	364,800	364,800			
計						364,800			
単価						364,800	円/構造物		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m 3	1	4,472	4,472			
計						4,472			
単価						4,472	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	5,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,405	5,405		
計						5,405		
単価						5,405	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870			
計						11,870			
単価						11,870	円/人日		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	数量		1	単価	206,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.012m3	構造物	1	206,200	206,200			
計						206,200			
単価						206,200	円/構造物		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 8.5km以下 全ての費用	m 3	1	5,160	5,160		
計						5,160		
単価						5,160	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	5,405
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	5,405	5,405		
計						5,405		
単価						5,405	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	14,280	14,280			
計						14,280			
単価						14,280	円/人日		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870			
計						11,870			
単価						11,870	円/人日		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.153m3	単位	構造物	数量	1	単価	364,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	3.519	23,520	82,766		
特殊作業員		人	5.814	20,370	118,431		
普通作業員		人	3.825	20,160	77,112		
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.181	309,000	55,929		
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		30,562		
計					364,800		
単価					364,800	円/構造物	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			5,405
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋) 但南建設(株)南但リサイクルセンター	m ³	100	5,405	540,500		
計					540,500		
単価					5,405	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
				1			14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		11,870
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.012m3	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	206,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	23,520	54,096			
特殊作業員		人	3.8	20,370	77,406			
普通作業員		人	2.5	20,160	50,400			
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.014	309,000	4,326			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		19,972			
計					206,200			
単価					206,200	円/構造物		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	側板 (袖隠し板)	ポリカーボネート樹脂板 t=3mm	単位	m2	数量		1	単価	91,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
横断歩道橋側板工(裾隠し板・目隠し板)		取付 465本	m 2	1	91,730	91,730			
計						91,730			
単価						91,730	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	素地調整	3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量		1	単価	906.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	906.3	906.3			
計						906.3			
単価						906.3	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価	1,716
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	1,716	1,716		
計						1,716		
単価						1,716	円/m2	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	831.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	831.8	831.8		
計						831.8		
単価						831.8	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,200	1,200		
計						1,200		
単価						1,200	円/m2	

						単価使用年月	2021. 1	
						歩掛使用年月	2021. 1	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	側板撤去 (袖隠し板)	樹脂板 t=3mm	単位	m2	数量	1	単価	1,042
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断歩道橋側板工 (裾隠し板・目隠し板)		取外し	m 2	1	1,042	1,042		
計						1,042		
単価						1,042	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	左官工法	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル	単位	構造物	数量		1	単価	204,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3未満 0.007m3	構造物	1	204,300	204,300			
計						204,300			
単価						204,300	円/構造物		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		1	単価	4,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 6.5km以下 全ての費用	m3	1	4,472	4,472			
計						4,472			
単価						4,472	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	処処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,640	5,640		
計						5,640		
単価						5,640	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870			11,870
計								11,870
単価							11,870	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断歩道橋側板工 (裾隠し板・目隠し板)	取付 465本	単位	m ²	数量	10	91,730
土木一般世話役		人	0.4	23,520	9,408	
特殊作業員		人	0.7	20,370	14,259	
普通作業員		人	1.1	20,160	22,176	
袖隠し板	ホリカーホネ樹脂板 t=3mm	m ²	10.3	44,800	461,440	
ホルトナット	1-ホルトM6×70 2-六角ナットM6 1-プレート SUS304	組	465	880	409,200	
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		817	
計					917,300	
単価					91,730	円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
		素地調整 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	m 2	100	906.3		906.3
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 素地調整 3種ケレンC 制約無	m 2	100	906.25	90,625	
	諸雑費（まるめ）		式	1		5	
	計					90,630	
	単価					906.3	円/m 2

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
		下塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	100	1,716		1,716
橋梁塗装工	塗替塗装	昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約・	m 2	100	1,715.64	171,564	
	諸雑費（まるめ）		式	1		36	
	計					171,600	
	単価					1,716	円/m 2

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	中塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m ²	100	831.8	83,172	831.8
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m ²	100	83,172	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		8	
	計					83,180	
	単価					831.8	円/m ²

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
塗替塗装	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価
	塗替塗装	上塗り 横断歩道橋・側道橋 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m ²	100	1,200	119,944	1,200
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー 淡彩 制約無	m ²	100	119,944	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		56	
	計					120,000	
	単価					1,200	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.007m3	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	204,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	23,520	54,096			
特殊作業員		人	3.8	20,370	77,406			
普通作業員		人	2.5	20,160	50,400			
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.008	309,000	2,472			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		19,926			
計					204,300			
単価					204,300	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	5,640
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (コンクリート殻 無筋)	豊岡採石(株)	m ³	100	5,640	564,000			
計					564,000			
単価					5,640	円/m ³		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	橋面防水	塗膜防水	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,463
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	塗膜系防水	補修有 34.541m/100m2 有 34.1m/100m2 無	m2	635	2,461		1,562,735		
	接続管	チース管φ18用	個	12	72		864		
	接続管	エルボ管φ18用	個	2	40		80		
	計						1,563,679		
	単価						2,463	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	削孔	削孔径10mm以上30mm未満	単位	孔	数量		1	単価	763.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート削孔（電動ハンマドリル40mm）		200mm以上400mm以下	孔	1	763.7	763.7			
計						763.7			
単価						763.7	円/孔		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量		1	単価	1,384
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
表層（歩道部）		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスファルト混合物(13) 無し 全ての費用	m2	1	1,384	1,384			
計						1,384			
単価						1,384	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	表層(歩道部)	再生細粒度アスファルト混合物(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	単位	m2	数量	1	単価	1,518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 40mm 再生細粒度アスファルト混合物(13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1,518	1,518		
計						1,518		
単価						1,518	円/m2	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一5号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	526.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	526.7	526.7		
計						526.7		
単価						526.7	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 4cm	単位	m2	数量		単価	1,377
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎積込 (小規模土工)		全ての費用	m 2	1	1,377	1,377		
計						1,377		
単価						1,377	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量		単価	10,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 28.5km以下 全ての費用	m 3	1	10,360	10,360		
計						10,360		
単価						10,360	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	処処分	アスファルト処	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	標識板	1.4m×2.5m 広角プラスチック 裏面塗装無し	単位	枚	数量		単価	443,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2未満 無 無 無	m 2	3.5	126,700	443,450		
	計					443,450		
	単価					443,500	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	標識撤去	1.4m×2.2m	単位	基	数量		1	単価	13,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))		2.0m2以上 10m2未満 無 無	m 2	3.08	4,433	13,653.64			
計						13,653.64			
単価						13,660	円/基		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	現場発生産品運搬	標識板	単位	回	数量		1	単価	2,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t級2t吊(参)荷台長L=3.0m荷台幅W=1.6m 5.0km以下 0.1t以下	回	1	2,228	2,228			
計						2,228			
単価						2,228	円/回		

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	14,280
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	11,870
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜系防水	補修 有 34.541m/100m ² 有 34.1m/100m ² 無	m ²	100	1,920	192,000	2,461
橋面防水工 塗膜系防水 (アスファルト系)	補修	m ²	100	1,920	192,000	
床版排水材	導水管 φ18	m	36.268	1,170	42,433	
目地材	成形目地材 t=5mm W=35mm	m	35.805	325	11,636	
諸雑費 (まるめ)		式	1		31	
計					246,100	
単価					2,461	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量			単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (アスファルト殻 掘削)	ホ-ソイル工業(有)	m ³	100	2,820	282,000		
計					282,000		
単価					2,820	円/m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2021. 1 2021. 1 1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量			単価
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865	1	11,870
	諸雑費 (まるめ)		式	1			5	
	計						11,870	
	単価						11,870	円/人日

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2未満 無 無 無	単位	m 2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	126,630	126,630	1	126,700
	諸雑費 (まるめ)		式	1			70	
	計						126,700	
	単価						126,700	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2未満 無 無	m 2	1	4,433	4,433	4,433
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 以上	m 2	1	4,433	4,433	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					4,433	
単価					4,433	円/m 2

1次単価表

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	素地調整	3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 3種ケレン(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	725	725	
	計					725	
	単価					725	円/m2

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 2回	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	1,479	1,479	
	計					1,479	
	単価					1,479	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	717
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	717	717		
計						717		
単価						717	円/m2	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,034
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,034	1,034		
計						1,034		
単価						1,034	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	吊足場		単位	m2	数量		1	単価	4,577
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工(床版補強工用)		桁高1.5m以上 0.1月	m 2	1	4,577	4,577			
計						4,577			
単価						4,577	円/m2		

							単価使用年月	2021. 1	
							歩掛使用年月	2021. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人日	1	14,280	14,280			
計						14,280			
単価						14,280	円/人日		

1 次単価表

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	11,870	11,870		
	計					11,870		
	単価					11,870	円/人日	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 3種ケレンC(動力工具と手工具の併用)	単位	m ²	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 3種ケレンC 制約無	m ²	100	725	72,500	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					72,500	
	単価					725	円/m ²

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m ²	数量		単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋梁塗装工 塗替塗装 下塗り	昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約・	m ²	100	1,479	147,900	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
	計					147,900	
	単価					1,479	円/m ²

参考資料 (1)

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	中塗り	m ²	100	717		71,700	
諸雑費 (まるめ)			式	1			0	
計							71,700	
単価							717	円/m ²

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	上塗り	m ²	100	1,034		103,400	
諸雑費 (まるめ)			式	1			0	
計							103,400	
単価							1,034	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 0.1月	単位	m ²	数量	1	単価	4,577
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場材損料		月	0.1	470	47			
橋りょう特殊工		人	0.153	29,610	4,530			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,577			
単価					4,577	円/m ²		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
						1	14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
						1	11,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	鋼・コン製伸縮装置補修	補修 普通型 2車線相当 伸縮量50mm	単位	m	数量	1	単価	193,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	m	1	193,200	193,200		
	計					193,200		
	単価					193,200	円/m	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,911
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬	コンクリート(無筋・鉄筋)構造物とりこわし 人力積込 無し 16.0km以下 全ての費用	m 3	1	7,911	7,911		
	計					7,911		
	単価					7,911	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	7,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	7,000	7,000		
計						7,000		
単価						7,000	円/m3	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	現場発生産品運搬	伸縮装置	単位	回	数量		単価	10,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 14.0km以下 1.1t超1.5t以下	回	1	10,870	10,870		
計						10,870		
単価						10,870	円/回	

1次単価表

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量		単価	
						1		14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	14,280	14,280		
計						14,280		
単価						14,280	円/人日	

							単価使用年月	2021. 1
							歩掛使用年月	2021. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
						1		11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870		
計						11,870		
単価						11,870	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

橋梁用伸縮継手装置設置工	補修 普通型 2車線相当 無 有	単位	m	数量	単価	金額	単価	193,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋梁用伸縮装置	SPジョイント (伸縮量50mm)	m	1	88,200	88,200			
伸縮装置工 補修	2車線 普通型	m	1	105,000	105,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					193,200			
単価					193,200	円/m		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
				100			7,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (コンクリート殻 有筋)	豊岡採石(株)	m ³	100	7,000	700,000		
計					700,000		
単価					7,000	円/m ³	

						単価使用年月	2021. 1
						歩掛使用年月	2021. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
				1			14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	14,280	14,280		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					14,280		
単価					14,280	円/人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2021. 1
歩掛使用年月	2021. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	11,865	11,865		11,870
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					11,870		
単価					11,870	円/人日	